қосымша) санында және құнында Тауарды жеткізу күнінің алдындағы шығарылған жылдың 1 жылдан ерте емес изолятор (бұдан әрі –
Тауар) қабылдауға және төлеуге міндеттенеді шарттың ажырамас бөлігі болып табылады.

07.03.2025 жылғы

3. Шарт сомасы
3.1. Шарттың барлық қолданылу мерзіміне тауарды жеткізу үшін көзделген шарт сомасы 254109502 (двести пятьдесят четыре миллиона
сто девять тысяч пятьсот два тенге девяносто девять тиын) теңгені құрайды, оның ішінде ҚҚС 12 (он екі) пайыз 27226018 (двадцать семь
миллионов двести двадцать шесть тысяч восемнадцать тенге восемнадцать тиын) теңгені құрайды.

3.1.1. Қосылған құн салығының ставкасы өзгерген, сондай-ақ Қазақстан Республикасының салық заңнамасы саласындағы өзгерістер
болған жағдайда шартқа тиісті түзетулер енгізіледі. 
3.1.2.  Шарттың сомасына шарттың 42-тармағында көрсетілген ілеспе қызметтерді,  орауды,  таңбалауды,  тасымалдауды және

[...]

предшествующей дате поставки Товара, в количестве и стоимости согласно технической спецификации закупаемых товаров (приложение
2 к договору), являющейся неотъемлемой частью договора.

07.03.2025 г.

3. Сумма договора
3.1. Сумма договора, предусмотренная для поставки товара на весь срок действия договора, составляет 254109502 (двести пятьдесят
четыре миллиона  сто девять тысяч пятьсот два тенге девяносто девять тиын) тенге, в том числе НДС 12 (двенадцать) процентов 27226018
(двадцать семь миллионов двести двадцать шесть тысяч восемнадцать тенге восемнадцать тиын) тенге.

3.1.1.  В случае изменения ставки налога на добавленную стоимость, а также изменений в сфере налогового законодательства
Республики Казахстан в договор вносятся соответствующие корректировки.
3.1.2.  В  сумму  договора  включены  все  расходы  Поставщика,  включая  сопутствующие  услуги,  упаковку,  маркировку,